Заседание Коллегии Партнерства 21 января 2015г.
22.01.2015 00:00 - Обновлено 23.01.2015 09:33

    21 января 2015 г. состоялось очередное заседание Коллегии Партнерства.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены СРО РНП «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: начальника организационнно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО
РНП «Содружество строителей РТ» от следующих организаций:

 1 / 12

Заседание Коллегии Партнерства 21 января 2015г.
22.01.2015 00:00 - Обновлено 23.01.2015 09:33

ООО "СтройКорпорация" (ОГРН 1141690108669)

ООО "Зилант плюс" (ОГРН 1141644001300) ,

а также о результатах рассмотрения представленных ими документов, проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске, к указанным работам.

РЕШИЛИ:

 2 / 12

Заседание Коллегии Партнерства 21 января 2015г.
22.01.2015 00:00 - Обновлено 23.01.2015 09:33

  Принять в члены РНП «Содружество строителей РТ» вышеперечисленные организации
и выдать им Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность, согласно поданным заявлениям.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО
РНП «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: начальника организационнно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, от следующих членов СРО РНП «Содружество
строителей РТ»:

 3 / 12

Заседание Коллегии Партнерства 21 января 2015г.
22.01.2015 00:00 - Обновлено 23.01.2015 09:33

ООО "ЭнергоСистем-Оптик" (ОГРН 1111690038316)

ООО "Строительная компания "Гермес" (ОГРН 1131650016332)

ООО "Научно-производственная фирма "Нефтехимкрас" (ОГРН 1021602508510)

ООО "РемСтройКом" (ОГРН 1111682003091)

ООО "Строительно-Торговая Компания "Профстроймастер" (ОГРН 1111650025684)

ООО "Диагностика-Энергосервис" (ОГРН 1041608022235)

 4 / 12

Заседание Коллегии Партнерства 21 января 2015г.
22.01.2015 00:00 - Обновлено 23.01.2015 09:33

ООО "ГазКомплектСервис" (ОГРН 1021607360224)

ООО "Протектор" (ОГРН 1021601765547)

ООО "ПодводСпецСтрой" (ОГРН 1031616000294)

ООО "Домкор Строй" (ОГРН 1081650009253)

АО "Институт проектирования транспортных сооружений" (ОГРН 1021603880099)

ООО "Альметьевская инженерно-строительная компания" (ОГРН 1021601626507)

 5 / 12

Заседание Коллегии Партнерства 21 января 2015г.
22.01.2015 00:00 - Обновлено 23.01.2015 09:33

РЕШИЛИ:

    Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Партнёрства Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

3. Рассмотрение заявления о возобновлении прекращенного действия
свидетельства от организации  ООО "Светлый дом-СТ"

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Партнерства Гаврилова

 6 / 12

Заседание Коллегии Партнерства 21 января 2015г.
22.01.2015 00:00 - Обновлено 23.01.2015 09:33

А.И. о поступившем заявлении от ООО "Светлый дом-СТ" о возобновлении ранее
прекращенного свидетельства, доложившего, что указанной строительной компанией
задолженность по членским взносам оплачена в полном объеме, договор страхования
гражданской ответственности представлен в Содружество и организация соответствует
требованиям к выдаче свидетельства о допуске.

РЕШИЛИ:

3.1. Возобновить с 21.01.2015 г.  действие свидетельства о допуске, прекращенного
решением Коллегии от 24 декабря 2014 года (протокол №140),
№0209.05-2009-1658067599-С-014,выданного ООО "Светлый дом-СТ"  (ИНН 1658067599,
руководитель Марнаутов Егор Викторович).

3.2. Вынести предупреждение руководителю указанной организации:

3.2.1 О не допущении в дальнейшем нарушений требований законодательства РФ и
внутренних документов Партнерства.

 7 / 12

Заседание Коллегии Партнерства 21 января 2015г.
22.01.2015 00:00 - Обновлено 23.01.2015 09:33

3.2.2. В случае выявления повторных нарушений будет рассмотрен вопрос об
исключении из членов Содружества.

3.3 Начальнику организационно-методического отдела Партнерства  А.И.Гаврилову в
срок до 23.01.2015г.:

3.3.1. Обеспечить направление соответствующей организации решения Коллегии
Партнерства по данному вопросу.

3.3.2.Сведения о принятом решении разместить на официальном сайте Партнерства и
направить в Национальное объединение строителей (НОСТРОЙ), Инспекцию
государственного строительного надзора Республики Татарстан.

4. О результатах  проделанной работы отделом контроля СРО РНП «Содружество

 8 / 12

Заседание Коллегии Партнерства 21 января 2015г.
22.01.2015 00:00 - Обновлено 23.01.2015 09:33

строителей РТ»  за 2014 год»

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Партнерства Панова С.А., который доложил,
что в 2014 году отделом проведено 1228 проверок, в том числе: плановых 1188,
внеплановых 19 и предварительных по заявленной информации при вступлении в
Партнерство – 21. При проведении плановых проверок в 624 (53%) организациях были
посещены строящиеся и сданные объекты.

Из 1188 проверенных по плановым проверкам организаций:

-117 (10%) прошли проверку без замечаний;

-784 (66%) устранили замечания в соответствующие нормативным документам сроки;

 9 / 12

Заседание Коллегии Партнерства 21 января 2015г.
22.01.2015 00:00 - Обновлено 23.01.2015 09:33

-155 (13%) направлены на рассмотрение дисциплинарной и контрольной комиссии
Партнерства;

­- 132 (11%) исключены из членов Партнерства.

  За отчетный период Партнерством организовано и проведено 2 зональных семинара, 2
конкурса профессионального мастерства «Лучший каменщик» и «Лучший штукатур», а
так же подведены итоги конкурсов «Лучшая строительная площадка» и «Лучшая
организация работ по охране труда».

РЕШИЛИ:

 10 / 12

Заседание Коллегии Партнерства 21 января 2015г.
22.01.2015 00:00 - Обновлено 23.01.2015 09:33

4.1.  Работу отдела контроля признать удовлетворительной.

4.2.  Отделу контроля (Панов С.А.) при проведении проверок:

4.2.1. Продолжить работу по организации института общественных инспекторов в
организациях Партнерства.

4.2.2. Вести разъяснительную работу среди членов Партнерства по теоретическому и
производственному обучению рабочих кадров с последующим присвоением
квалификационных разрядов.

4.3. Техническому Совету Содружества в целях профилактики травматизма, ужесточить
требования к организациям, допустившим несчастные случаи и набравшим в результате
плановых проверок по охране труда менее 15 баллов из 30 возможных.

4.4. Отделу контроля усилить работу по повышению конкретной ответственности

 11 / 12

Заседание Коллегии Партнерства 21 января 2015г.
22.01.2015 00:00 - Обновлено 23.01.2015 09:33

специалистов за состояние охраны труда среди членов Содружества, обратить особое
внимание на повышение квалификации работников, страхование гражданской
ответственности и другие вопросы, предусмотренные внутренними документами СРО
РНП «Содружество строителей РТ».

 12 / 12